
BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 04 – Abril/2023 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes n.º 43/66 de 06/10/1966. 

 

 
CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 

Av. Rio Branco, 743, Cidade Alta, Natal/RN – CEP 59.025-002 

http://www.ifrn.edu.br - Fone (84) 4005-0950 

gabin.cal@ifrn.edu.br 

http://www.ifrn.edu.br/
mailto:gabin.cal@ifrn.edu.br


BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 04 – Abril/2023 

 

 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Luiz Inácio Lula da Silva 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

Camilo Sobreira de Santana 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Getúlio Marques Ferreira 

 

REITOR DO IFRN 

José Arnóbio de Araujo Filho 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 

Ayres Charles de Oliveira Nogueira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 04 – Abril/2023 

 

          Dante Henrique Moura 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO RN 
 

 

REITORIA 

José Arnóbio de Araujo Filho 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

Samira Fernandes Delgado 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 
Avelino Aldo de Lima Neto 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Juscelino Cardoso de Medeiros 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL 

Antonia Francimar da Silva 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 
Valéria Regina Carvalho de Oliveira 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Lorena Cassiano Fagundes Faustino 

DIRETOR DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

André Gustavo Duarte de Almeida 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 04 – Abril/2023 

 

 
 

 

 
 

Í N D I C E 
 

Assunto Página. 
 

Atos do Diretor Geral do Campus Natal-Cidade Alta 05 
 

Licenças Médicas/Afastamentos 89 

 

 
 
 
  
 
 

 

 

  
 
  



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 114/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   3 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000327.2023-12, de 14 de março de 2023,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR, com efeitos a partir de 3 de abril de 2023, a servidora Valmara Pordeus de Oliveira Fernandes,

Matrícula SIAPE 1827395, da função de fiscal técnico titular do contrato 108/2022-PROAD/IFRN.

II - DESIGNAR, com efeitos a partir de 3 de abril de 2023, para a equipe de fiscalização e gestão do contrato abaixo

especificado e de seus eventuais termos aditivos, a servidora Gabriela Cabral Leal, Matrícula SIAPE 2043979 para a

função de fiscal técnico substituta do contrato 108/2022-PROAD/IFRN.

III - ALTERAR a Portaria nº 237/2022 - DG/CAL/RE/IFRN, de 29 de junho de 2022, de forma que a composição da

equipe de fiscalização do contrato abaixo especificado passe a ser a seguinte:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1346775 Rosemery Medeiros Pereira Fiscal Técnico Titular

2043979 Gabriela Cabral Leal Fiscal Técnico Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora do Contrato

1759590 Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo

Gestora Substituta do Contrato

(designada através da Portaria nº

294/2022 - DG/CAL/RE/IFRN, de

3 de agosto de 2022)

Nº do Contrato Empresa CNPJ Vigência

108/2022 - PROAD/IFRN e Termo

Aditivo nº 180/2022 - PROAD/IFRN

(Sub-Rogação)

TIA DEDA REFEIÇÕES

COLETIVAS SERVIÇOS E

COMERCIO LTDA

31.877.045/0001-

72

02/05/2022

a

02/05/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 116/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   3 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000422.2023-16, de 03 de abril de 2023,

R E S O L V E:

I – DISPENSAR, a partir da presente data, os servidores listados abaixo da Comissão de Qualidade de Vida no

Trabalho e Promoção à Saúde do Campus Natal-Cidade Alta:

SERVIDOR MATRICULA REPRESENTAÇÃO

1825271 Guilherme Porfírio Penha Membro

1066670 Rafael Augusto Batista de Medeiros Membro

1722828 Ayres Charles de Oliveira Nogueira Membro

2114967 Francilene Santos da Silva Membro

II - DESIGNAR, a partir da presente data as servidoras listados abaixo da Comissão de Qualidade de Vida no Trabalho

e Promoção à Saúde do Campus Natal-Cidade Alta:

SERVIDOR MATRICULA REPRESENTAÇÃO

2434522 Fabio Teixeira Duarte Membro

1575458 Patricia Daliany Araujo do Amaral Membro

1396253
Rose Anne Catao Cordula Ouriques

Dias 
Membro

III - ALTERAR a Portaria nº 98/2022, de 24 de março de 2022, que trata da composição da Comissão de Qualidade de

Vida no Trabalho e Promoção à Saúde do Campus Natal-Cidade Alta, de forma que conste o seguinte:

SERVIDOR MATRICULA REPRESENTAÇÃO

2145232 Luhane Silva de Morais Presidente

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Membro

2434522 Fabio Teixeira Duarte Membro

1575458 Patricia Daliany Araujo do Amaral Membro

1396253
Rose Anne Catao Cordula Ouriques

Dias 
Membro













Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 121/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   5 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23466.000434.2023-32, de 05 de abril de 2023,

R E S O L V E:

         

ATUALIZAR a Portaria nº 426/2022 - DG/CAL/RE/IFRN, de 22 de novembro de 2022, que trata da composição do

Colegiado da Diretoria Acadêmica do Campus Natal - Cidade Alta deste Instituto Federal, conforme relacionado a

seguir:

DOCENTES MATRÍCULA SIAPE REPRESENTAÇÃO

Alberis Eron Flavio de Oliveira 1300255 Membro

Ana Maria Ramos Velasque 1164610 Membro

Analwik Tatielle Pereira de Lima Solci 1688246 Membro

Amanda Mirely Cipriano Soares 3232448 Membro

Andrea Virgínia Freire Costa 1549628 Membro

Aniele Fernanda Silva de Assis Morais 1390250 Membro

Arthur Luiz Cavalcante de Macedo 2115340 Membro

Augusto Ribeiro Dantas 2777929 Membro

Ayres Charles de Oliveira Nogueira 1722828 Membro

Bruno Luiz Philip de Lima 2686004 Membro

Bruno Rafael Costa Venancio da Silva 1813277 Membro

Caio Graco Medeiros de Lima 1811379 Membro

Carlos Felippe Dias Limeira 1950864 Membro

Carolina Corado da Silva Oliveira 1531665 Membro

Cassio Augusto Nascimento Farias 1159899 Membro

Denise Cassia da Silva 1560655 Membro

Diego Silveira Costa Nascimento 1882723 Membro

Edivânia Duarte Rodrigues 2879057 Membro

Ênzio Gercione Soares de Andrade 2629324 Membro

Erico de Moura Neto 1779730 Membro

Euclides Moreira Neto 1103576 Membro

Everaldo Robson de Andrade 1721921 Membro

Fábio Teixeira Duarte 2434522 Membro

Fellipe Silva Camara 3059435 Membro

Francisco Aldrin Armstrong Rufino 1811330 Membro

Francisco Iranylson Gomes de Brito 1720632 Membro

Gilberto Fernandes do Nascimento 2629555 Membro

Hélio Marques Franco 1889233 Membro



Isaac Samir Cortez de Melo 1882229 Membro

Iracyara Maria Assuncao de Souza 1722681 Membro

Ivana dos Santos de Lima e Souza Costa 1970846 Membro

Jean Francisco Gomes da Silva 2504469 Membro

João Francisco de Oliveira Simões 1934636 Membro

Juciara Conceição de Freitas 1794645 Membro

Juscelino Neco de Souza Júnior 1336566 Membro

Kadydja Karla Nascimento Chagas 1510390 Membro

Kaline Andreza de Franca Correia Andrade 1475263 Membro

Kátia Simone Santiago Teixeira 1241897 Membro

Keila Fonseca e Silva 1508782 Membro

Luana Augusta de Araujo 1126750 Membro

Mara Beatriz Pucci de Mattos 1759627 Membro

Marcel Lúcio Matias Ribeiro 1523671 Membro

Márcio Silva Bezerra 1724066 Membro

Marcos Antonio Alves de Araújo 2656114 Membro

Marcus Vinícius de Faria Oliveira 1286387 Membro

Monique Bezerra Paz Leitão 2576756 Membro

Patrícia Daliany Araújo do Amaral 1575458 Membro

Paulo Guilherme Muniz Cavalcanti da Cruz 1325572 Membro

Paulo Martins de Oliveira 1800008 Membro

Rafael Augusto Batista de Medeiros 1066670 Membro

Rafaela Bernardazzi Torrens Leite 1261474 Membro

Renata Paula Costa trigueiro Leão 1932606 Membro

Rosane Félix Ferreira 1934125 Membro

Rose Anne Catão Cordula Ouriques Dias 1396253 Membro

Sandoval Villaverde Monteiro 1551776 Membro

Sonia Cristina Ferreira Maia 3164594 Membro

Tatiani Daiana de Novaes 2792105 Membro

Tércio de Lima Silva 1543155 Membro

Valterlei Borges de Araujo 3238409 Membro

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS MATRÍCULA SIAPE REPRESENTAÇÃO

Cecilia Brandao Carvalho 1922005 Membro

Cleonio Tavares de Almeida 3011759 Membro

Francilene Santos da Silva 2114967 Presidente

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro

Igo Joventino Dantas Diniz 2009533 Membro

Jacyra Inke Gomes da Silva 1673891 Membro

Marcone Silva da Costa 2081767 Membro

Nilson Lisboa Teixeira 2150897 Membro

Paulo Andre Holanda Savir 1827420 Membro

Thiago Freire Soares de Lima 1814132 Membro

DISCENTES MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO

Alycia Leonisia da Silva Gois 20201128070004 Membro

Monica Iara Soares dos Santos 20221125050021 Membro

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 122/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   5 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO a Resolução nº 17/2011-CONSUP-IFRN, que aprova o Regimento Interno dos Campi do IFRN, e

CONSIDERANDO as alterações nos localização de exercícios dos servidores, além das mudanças nos cargos, funções

e funções de apoio ocorridas no Campus Natal - Cidade Alta,

R E S O L V E:

I - ALTERAR  a Portaria nº 80/2023 - DG/CAL/RE/IFRN, de 09 de março de 2023, de forma a atualizar a

composição do Colégio Gestor do Campus Natal - Cidade Alta, conforme especificado a seguir:

SERVIDOR(A) MATRÍCULA CARGO REPRESENTAÇÃO

Ayres Charles de Oliveira
Nogueira

1722828 Diretor Geral Presidente

Clarissa Felipe de Oliveira 1885875 Chefe de Gabinete Membro/Secretariado

DIRETORIAS

Guilherme Porfirio Penha 1825271
Diretor de

Administração
Membro

Francilene Santos da Silva 2114967 Diretora Acadêmica Membro

COORDENAÇÕES

Thiago Antonio Raulino do
Nascimento

1794244
Coordenador de

Atividades Estudantis
Membro

Ielson Luiz Fonseca de
Oliveira 

1582031
Coordenador de Apoio

Acadêmico
Membro

Jose Roberto Pereira Leite
Filho

1847852
Assessor de

Comunicação Social e
Eventos

Membro

Jayr Alencar Lima 1825640
Coordenador de

Extensão
Membro

Julio Sergio Fernandes Pires 1945290
Coordenador de

Gestão de Pessoas
Membro

Francisco Iranylson Gomes de
Brito    

1720632
Coordenador de

Pesquisa e Inovação
Membro

Flavio Augusto Pereira Vale 1635753
Coord. de Tec. da

Informação
Membro



Catiane Rodrigues de Freitas 1681292
Coordenadora de

Finanças e Contratos
Membro

Cesar Faria Melo 1851359
Coordenador de

Material e Patrimônio
Membro

Keyby Glecio Araujo dos
Santos

1928287
Coordenador de

Serviços Gerais e
Manutenção

Membro

Igo Joventino Dantas Diniz    2009533
Coordenador de

Laboratórios
Membro

Cecilia Brandao Carvalho 1922005

Coordenadora do
Núcleo de Apoio às

Pessoas com
Necessidades
Educacionais
Específicas

Membro

Nilson Lisboa Teixeira 2150897 Secretário Acadêmico Membro

COORDENAÇÃO DE CURSOS

Sandoval Villaverde Monteiro 1551776
Coordenador do Curso
Técnico Subsequente

em Eventos

Membro

Aniele Fernanda Silva de Assis
Morais

1390250

Coordenadora do
Curso Técnico de
Nível Médio em
Lazer na forma

Integrada

Membro

Helio Marques Franco    1889233

Coordenador do
Curso Técnico de
Nível Médio em

Multimídia na forma
Integrada

Membro

Marcel Lucio Matias Ribeiro 1523671

Coordenador do Curso
Superior de Tecnologia
em Produção Cultural

Membro

Ana Maria Ramos Velasque 1164610

Coordenador do
Curso Técnico

Subsequente em
Guia de Turismo

Membro

Coordenador Curso de
Especialização em

Gestão de Programas
e Projetos de Esporte e

Lazer na Escola

Membro

Augusto Ribeiro Dantas 2777929
Coordenador do Curso
Superior de Tecnologia
em Gestão e do Lazer

Membro

OUTROS SETORES

Rosane Felix Ferreira 1934125 Galeria de Artes Membro

Iara Celly Gomes da Silva 1636757 Biblioteca Membro

Brinquedoteca Membro

Cinemateca Membro

Marcus Vinicius de Faria
Oliveira

1286387 Museu do Brinquedo Membro

SERVIDOR(A) MATRÍCULA CARGO REPRESENTAÇÃO

II - ATUALIZAR a composição do Comitê de Gerenciamento Estratégico Local do campus Natal - Cidade Alta,

conforme listado no Item I.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Cidade Alta

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020

















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 129/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   10 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Edital nº 51/2022 - PROEN/IFRN que trata da seleção de membros externos para

atuar nas comissões de heteroidentificação;

CONSIDERANDO ainda o que consta no Processo nº. 23466.000439.2023-65, de 06 de abril de 2023,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR Irandir Gomes de Almeida, matrícula nº 201811410025, da banca de heteroidentificação racial

d o campus Natal - Cidade Alta, para a qual foi designado como membro através da Portaria nº 23/2023-

DG/CAL/RE/IFRN, de 16 de janeiro de 2023.

II - DESIGNAR Gabriela Cabral Leal, Matrícula Siape nº 2043979 para compor a banca de heteroidentificação racial

do campus Natal - Cidade Alta.

III - ALTERAR  a Portaria nº 112/2023- DG/CAL/RE/IFRN, de 28 de março de 2023, que trata da designação

de servidores para compor a banca de heteroidentificação do campus Natal - Cidade Alta deste IFRN, de forma que a

atual composição passe a ser a seguinte:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1889233 Hélio marques Franco Coordenador/ Docente

2150897 Nilson Lisboa Teixeira TAE

3059435 Fellipe Silva Câmara Docente - suplente

1827395 Valmara Pordeus de Oliveira Fernandes TAE

2043979 Gabriela Cabral Leal TAE/NEABI

094.283.914-50 (CPF) Alessandra Augusta Lima dos Santos

Membro externo com

reconhecido saber na área -

titular

837.394.244-00 (CPF) Gilvan Aiquoc

Membro externo com

reconhecido saber na área -

suplente

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Cidade Alta

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020





























Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 142/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   17 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Edital nº 51/2022 - PROEN/IFRN que trata da seleção de membros externos para

atuar nas comissões de heteroidentificação;

CONSIDERANDO ainda o que consta no Processo nº. 23466.000461.2023-13, de 11 de abril de 2023,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR, com efeitos a partir de 11 de abril de 2023, Valmara Pordeus de Oliveira Fernandes, matrícula nº

1827395, da banca de heteroidentificação racial do campus Natal - Cidade Alta, para a qual foi designado como

membro através da Portaria nº 84/2023- DG/CAL/RE/IFRN, de 14 de março de 2023.

II - DESIGNAR, com efeitos a partir de 11 de abril de 2023, Gilvana Galeno Soares, Matrícula Siape nº 1918951 para

compor a banca de heteroidentificação racial do campus Natal - Cidade Alta.

III - ALTERAR, com efeitos a partir de 11 de abril de 2023, a Portaria nº 129/2023- DG/CAL/RE/IFRN, de 10 de abril de

2023, que trata da designação de servidores para compor a banca de heteroidentificação do campus Natal - Cidade

Alta deste IFRN, de forma que a atual composição passe a ser a seguinte:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1889233 Hélio marques Franco Coordenador/ Docente

2150897 Nilson Lisboa Teixeira TAE

3059435 Fellipe Silva Câmara Docente - suplente

1918951 Gilvana Galeno Soares TAE

2043979 Gabriela Cabral Leal TAE/NEABI

094.283.914-50 (CPF) Alessandra Augusta Lima dos Santos

Membro externo com

reconhecido saber na área -

titular

837.394.244-00 (CPF) Gilvan Aiquoc

Membro externo com

reconhecido saber na área -

suplente

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Centro Histórico

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 145/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   17 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO

o nível de autonomia administrativa da Unidade Escolar, no contexto da estruturação organizacional multicampi do

IFRN, consoante estabelecido na Lei n.° 11.892, de 29 de dezembro de 2008;

CONSIDERANDO

o disposto nos Decretos n.° s 1.590, de 10 de agosto de 1995 e 4.836, de 9 de setembro de 2003, que trata da jornada

de trabalho dos servidores da Administração Pública Federal direta, das autarquias e das fundações públicas federais;

CONSIDERANDO

as determinações constantes no item 9.3.2 do Acordão n.º 3510/2018 - 2ª Câmara do TCU, publicado no Diário Oficial

da União de 17 de maio de 2018;

CONSIDERANDO,

ainda, as disposições constantes da Portaria n.º 1751/2018-Reitoria/IFRN, de 19 de novembro de 2018; e

CONSIDERANDO

por fim, o que consta no Processo n. 23466.000134.2022-72, de 17 de janeiro de 2023.

R E S O L V E:

I - ALTERAR, com efeitos a partir de 17 de abril de 2023, o item III da Portaria nº 49/2023-DG/CAL/RE/IFRN, de 14 de

fevereiro de 2023, que autoriza a flexibilização da jornada de trabalho de 6 (seis) horas diárias e carga horária de 30

(trinta) horas semanais, dos servidores Técnico-Administrativos em Educação lotados na Secretaria Acadêmica deste

campus, no que diz respeito à composição e à escala de horários do setor, conforme o seguinte:

SECRETARIA ACADÊMICA (SEAC/DIAC)

HORÁRIO DE

FUNCIONAMENTO

DO SETOR

NOME DO

SERVIDOR

CARGO OU

FUNÇÃO

MATRÍCULA

SIAPE

HORÁRIO

Seg. Ter. Qua. Qui. Sex.

7h às 22h

Nilson Lisboa

Teixeira

Secretário

Acadêmico
2150897

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

Gabriela

Cabral Leal 

Assistente de

Alunos
2043979

13h

às

19h

7h às

13h

9h às

15h

7h às

13h

9h às

15h

Julianne

Caroline

Magalhães

Coelho 

Assistente de

Alunos
1981073

9h às

15h

12h

às

18h

12h

às

18h

12h

às

18h

13h

às

19h

Paulo André

Holanda Savir

Assistente em

Administração
1827420

7h às

13h

9h às

15h

7h às

13h

9h às

15h

7h às

13h

Thiago Freire

Soares de

Lima

Assistente em

Administração
1814132

16h

às

22h

16h

às

22h

16h

às

22h

16h

às

22h

16h

às

22h











Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 149/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   18 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23466.000473.2023-30, de 13 de abril de 2023;

R E S O L V E:

DESIGNAR, a partir da presente data, os servidores abaixo listados para comporem as Bancas do Processo de

Certificação do Conhecimento das disciplinas especificadas abaixo do Curso Técnico Nível Médio Subsequente em

Eventos, do Campus Natal - Centro Histórico, para o semestre letivo 2023.1:

DISCIPLINA SERVIDOR
MATRÍCULA

SIAPE
REPRESENTAÇÃO

Língua Portuguesa 

Marcel Lúcio Matias Ribeiro 1523671 Professor da Disciplina

Joilza Xavier Cortez  4000681 Professor Participante

Marcone Silva da Costa 2081767 Membro ETEP

Leitura e 

Produção de Textos 

Marcel Lúcio Matias Ribeiro 1523671 Professor da Disciplina

Joilza Xavier Cortez  4000681 Professor Participante

Marcone Silva da Costa 2081767 Membro ETEP

Planejamento e 

Organização 

de Eventos I

Patrícia Daliany Araújo do Amaral 1575458 Professor da Disciplina

Monique Bezerra Paz Leitão 2576756 Professor Participante

Marcone Silva da Costa 2081767 Membro ETEP

Língua Inglesa

Rose Anne Catão Cordula Ouriques Dias  1396253 Professor da Disciplina

Luana Augusta de Araújo 1126750 Professor Participante

Marcone Silva da Costa 2081767 Membro ETEP

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Centro Histórico

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 152/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   18 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23466.000508.2023-31, de 18 de abril de 2023;

R E S O L V E:

DESIGNAR, a partir da presente data, os servidores abaixo listados para comporem as Bancas do Processo de

Certificação do Conhecimento das disciplinas especificadas abaixo do Curso Técnico Nível Médio Subsequente em

Guia de Turismo, do Campus Natal - Centro Histórico, para o semestre letivo 2023.1:

DISCIPLINA SERVIDOR
MATRÍCULA

SIAPE
REPRESENTAÇÃO

Fundamentos do 

Turismo e do Lazer 

Renata Paula Costa Trigueiro Leão 1932606 Professor da Disciplina

Amanda Mirely Cipriano Soares 3232448 Professor Participante

Marcone Silva da Costa 2081767 Membro ETEP

Geografia 

Aplicada ao Turismo 

Marcos Antonio Alves de Araujo 2656114 Professor da Disciplina

Bruno Luiz Philip de Lima 2686004 Professor Participante

Marcone Silva da Costa 2081767 Membro ETEP

História da Arte 

Aplicada ao Turismo 

Helio Marques Franco 1759627 Professor da Disciplina

Mara Beatriz Pucci de Mattos 1759627 Professor Participante

Marcone Silva da Costa 2081767 Membro ETEP

História do RN 

Aplicada ao Turismo

Helio Marques Franco 1759627 Professor da Disciplina

Mara Beatriz Pucci de Mattos 1759627 Professor Participante

Marcone Silva da Costa 2081767 Membro ETEP

Leitura e

Produção de Textos 

Euclides Moreira Neto 1103576 Professor da Disciplina

Joilza Xavier Cortez 4000681 Professor Participante

Marcone Silva da Costa 2081767 Membro ETEP

Língua Espanhola 

Aplicada ao Turismo I 

Tatiani Daiana de Novaes 2792105 Professor da Disciplina

Bruno Rafael Costa Venancio da Silva 1813277 Professor Participante

Marcone Silva da Costa 2081767 Membro ETEP

Língua Espanhola 

Aplicada ao Turismo II 

Bruno Rafael Costa Venancio da Silva 1813277 Professor da Disciplina

Tatiani Daiana de Novaes 2792105 Professor Participante

Marcone Silva da Costa 2081767 Membro ETEP





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 153/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   24 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o art. 21 da Instrução Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000305.2022-63, de 17 de fevereiro de 2022,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR da incumbência de Fiscal Técnico Administrativo Substituto do Contrato nº 186/2022 - PROAD/IFRN,

designado pela Portaria nº 67/2023- DG/CAL/RE/IFRN, de 02 de março de 2023, o servidor Diogo Luiz da Silva

Moreira, Matrícula SIAPE nº 1885791.

II - DESIGNAR a servidora Jacyra Inke Gomes da Silva, Matrícula SUAPE nº 1673891 para compor a equipe de

fiscalização do Contrato nº 186/2022 - PROAD/IFRN enquanto Fiscal Técnico Administrativo Substituto.

II - ATUALIZAR a composição da equipe de fiscalização do Contrato nº 186/2022 - PROAD/IFRN, conforme consta a

seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1928287 Keyby Glecio Araújo dos Santos  
Fiscal Técnico Administrativo

 Titular

1673891 Jacyra Inke Gomes da Silva
Fiscal Técnico Administrativo

Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora de Contrato Titular

1945252 Antonio Pereira da Silva Junior Gestor de Contrato Substituto

Nº do Contrato Empresa CNPJ Vigência

186/2022 -

PROAD/IFRN

JAGUARI EMPREENDIMENTOS

EIRELI

 35.519.164/0001-

04

10/10/2022 à

09/10/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Centro Histórico





Matrícula Nome Função

1688246 Analwik Tatielle Pereira de Lima Solci Membro – docente

1549628 Andréa Virgínia Freire Costa Membro - docente

1722828 Ayres Charles de Oliveira Nogueira Membro - docente

1882723 Diego Silveira Costa do Nascimento Membro - docente

2879057 Edivânia Duarte Rodrigues Membro - docente

1103576 Euclides Moreira Neto Membro - docente

2434522 Fábio Teixeira Duarte Membro - docente

1918951 Gilvana Galeno Soares Membro – Equipe Pedagógica

1882229 Isaac Samir Cortez de Melo Membro – docente

1934636 João Francisco de Oliveira Simões Membro - docente

4000681 Joilza Xavier Cortez Membro - docente

1508782 Keila Fonseca e Silva Membro - docente

1523671 Marcel Lucio Matias Ribeiro Membro – docente

2576756 Monique Bezerra Paz Leitão Membro – docente

1325572 Paulo Guilherme Muniz Cavalcanti da Cruz Membro - docente

1261474 Rafaela Bernardazzi Torrens Leite Membro - docente

3164594 Sônia Cristina Ferreira Maia Membro - docente

3238409 Valterlei Borges de Araujo Membro – docente

20231124120001 Igor Cavalcante Macário Nunes Membro discente – Titular

20221124120001 Denise Amaro Barbosa Membro discente – Suplente

20211124120008 Edelaine Soares Barbosa Membro discente - Titular

20211124120019 Mariana Duarte Oliveira Membro discente - Suplente

20231124120011 Mariana Araújo da Silva Membro discente – Titular

20211124120039 Rosylaine Pereira da Silva Membro discente - Suplente

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 154/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   24 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000514.2023-98, de 19 de abril de 2023,

CONSIDERANDO ainda o que consta no Art. 2º do Regimento Geral do IFRN, de 29 de outubro de 2010;

R E S O L V E:

ALTERAR a Portaria nº 145/2022- DG/CAL/IFRN, de 6 de maio de 2022, de forma a atualizar a composição do

Colegiado Curso Superior de Tecnologia em Produção Cultural do campus Natal - Cidade Alta deste Instituto Federal,

conforme relacionado a seguir:





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 155/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   24 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o art. 21 da Instrução Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.001218.2020-61, de 25 de novembro de 2020,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR da incumbência de Fiscal Técnico Administrativo Substituto do Contrato nº 13/2021 - PROAD/IFRN,

designado pela Portaria nº 437/2022- DG/CAL/RE/IFRN, de 28 de novembro de 2022

, o servidor Diogo Luiz da Silva Moreira, Matrícula SIAPE nº 1885791.

II - DESIGNAR a servidora Jacyra Inke Gomes da Silva, Matrícula SUAPE nº 1673891 para compor a equipe de

fiscalização do Contrato nº 13/2021- PROAD/IFRN enquanto Fiscal Técnico Administrativo Substituto.

II - ATUALIZAR a composição da equipe de fiscalização do Contrato nº 13/2021- PROAD/IFRN, conforme consta a

seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1928287 Keyby Glecio Araújo dos Santos  
Fiscal Técnico Administrativo

 Titular

1673891 Jacyra Inke Gomes da Silva
Fiscal Técnico Administrativo

Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora de Contrato Titular

1759590 Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo Gestora do Contrato Substituta

Contrato Nº

Período de

Vigência Empresa

Início Término

13/2021-

PROAD/IFRN
18/01/2021 -

CAERN - COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTO DO RIO G DO NORTE–

CNPJ: 08.334.385/0001- 35

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Centro Histórico





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 156/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   24 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o art. 21 da Instrução Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.001570.2022-69, de 27 de outubro de 2022,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR da incumbência de Fiscal Técnico Administrativo Substituto do Contrato nº 216/2022 - PROAD/IFRN,

designado pela Portaria nº 72/2023- DG/CAL/RE/IFRN, de 06 de março de 2023, o servidor Diogo Luiz da Silva

Moreira, Matrícula SIAPE nº 1885791.

II - DESIGNAR a servidora Jacyra Inke Gomes da Silva, Matrícula SUAPE nº 1673891 para compor a equipe de

fiscalização do Contrato nº 216/2022 - PROAD/IFRN enquanto Fiscal Técnico Administrativo Substituto.

II - ATUALIZAR a composição da equipe de fiscalização do Contrato nº 216/2022 - PROAD/IFRN, conforme consta a

seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1928287 Keyby Glecio Araújo dos Santos  
Fiscal Técnico Administrativo

 Titular

1673891 Jacyra Inke Gomes da Silva
Fiscal Técnico Administrativo

Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora de Contrato Titular

1945252 Antonio Pereira da Silva Junior Gestor de Contrato Substituto

Contrato Empresa Contratada CNPJ
Início da

vigência
Término

Valor

Global R$

216/2022 -

PROAD/IFRN

Contato Serviços de

Conservação e Manutenção

Eireli

04.768.594/0001-

36
10/11/2022 10/11/2023 633.860,27

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Centro Histórico





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 157/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   24 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o art. 21 da Instrução Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.001319.2019-07, de 11 de julho de 2019,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR da incumbência de Fiscal Técnico Administrativo Substituto do Contrato nº 131/2019 - PROAD/IFRN,

designado pela Portaria nº 438/2022- DG/CAL/RE/IFRN, de 28 de novembro de 2022, o servidor Diogo Luiz da Silva

Moreira, Matrícula SIAPE nº 1885791.

II - DESIGNAR a servidora Jacyra Inke Gomes da Silva, Matrícula SUAPE nº 1673891 para compor a equipe de

fiscalização do Contrato nº 131/2019- PROAD/IFRN enquanto Fiscal Técnico Administrativo Substituto.

III - ATUALIZAR a composição da equipe de fiscalização do Contrato nº 131/2019- PROAD/IFRN, conforme consta a

seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

2081767 Marcone Silva da Costa
Fiscal Técnico Administrativo

 Titular

1673891 Jacyra Inke Gomes da Silva
Fiscal Técnico Administrativo

Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora de Contrato Titular

1759590 Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo Gestora do Contrato Substituta

Contrato Nº
Período de Vigência

Empresa
Início Término

131/2019-

PROAD/IFRN
19/03/2019 18/03/2024

COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE

COSERN – CNPJ: 08.324.196/0001-81

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Centro Histórico

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 158/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   24 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o art. 21 da Instrução Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000371.2021-52, de 09 de abril de 2021,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR da incumbência de Fiscal Técnico Administrativo Substituto do Contrato nº 60/2021- PROAD/IFRN,

designado pela Portaria nº 440/2022- DG/CAL/RE/IFRN, de 28 de novembro de 2022, o servidor Diogo Luiz da Silva

Moreira, Matrícula SIAPE nº 1885791.

II - DESIGNAR a servidora Jacyra Inke Gomes da Silva, Matrícula SUAPE nº 1673891 para compor a equipe de

fiscalização do Contrato nº 60/2021- PROAD/IFRN enquanto Fiscal Técnico Administrativo Substituto.

III - ATUALIZAR a composição da equipe de fiscalização do Contrato nº 60/2021- PROAD/IFRN, conforme consta a

seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

2081767 Marcone Silva da Costa
Fiscal Técnico Administrativo

 Titular

1673891 Jacyra Inke Gomes da Silva
Fiscal Técnico Administrativo

Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora de Contrato Titular

1759590 Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo Gestora do Contrato Substituta

Contrato Nº
Período de Vigência

Empresa
Início Término

60/2021-

PROAD/IFRN

13/05/2021  

 
-

COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE COSERN –

CNPJ: 08.324.196/0001-81

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Centro Histórico

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 159/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   24 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o art. 21 da Instrução Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.001114.2019-13, de 10 de junho de 2019,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR da incumbência de Fiscal Técnico Administrativo Titular e de Fiscal Técnico Administrativo Substituto

do Contrato nº 66/2019- PROAD/IFRN, designados pela Portaria nº 68/2023- DG/CAL/RE/IFRN, de 2 de março de

2023, respectivamente, os servidores Mariano José da Silva Filho, Matrícula SIAPE nº 1898380 e Diogo Luiz da Silva

Moreira, Matrícula SIAPE nº 1885791.

II - DESIGNAR os servidores Keyby Glecio Araujo dos Santos, Matrícula SIAPE nº 1928287 e Jacyra Inke Gomes da

Silva, Matrícula SUAPE nº 1673891 para comporem a equipe de fiscalização do Contrato nº 66/2019- PROAD/IFRN

enquanto Fiscal Técnico Administrativo Titular e Fiscal Técnico Administrativo Substituto, respectivamente.

III - ATUALIZAR a composição da equipe de fiscalização do Contrato nº 60/2021- PROAD/IFRN, conforme consta a

seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1928287 Keyby Glecio Araujo dos Santos
Fiscal Técnico Administrativo

 Titular

1673891 Jacyra Inke Gomes da Silva
Fiscal Técnico Administrativo

Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora de Contrato Titular

1759590 Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo Gestora do Contrato Substituta

Contrato Nº

Período de Vigência

Empresa

Início Término

66/2019-

PROAD/IFRN    
01/07/2019 01/072023

EMVIPOL - EMPRESA DE VIGILÂNCIA

POTIGUAR LTDA -  CNPJ: 35.290.931/0001-56

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 160/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   24 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o art. 21 da Instrução Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.001218.2020-61, de 25 de novembro de 2020,

R E S O L V E:

I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 155/2023 - DG/CAL/RE/IFRN, de 24 de abril de 2023.

II - DISPENSAR da incumbência de Fiscal Técnico Administrativo Substituto do Contrato nº 13/2021 - PROAD/IFRN,

designado pela Portaria nº 437/2022- DG/CAL/RE/IFRN, de 28 de novembro de 2022

, o servidor Diogo Luiz da Silva Moreira, Matrícula SIAPE nº 1885791.

III - DESIGNAR a servidora Jacyra Inke Gomes da Silva, Matrícula SUAPE nº 1673891 para compor a equipe de

fiscalização do Contrato nº 13/2021- PROAD/IFRN enquanto Fiscal Técnico Administrativo Substituto.

IV - ATUALIZAR a composição da equipe de fiscalização do Contrato nº 13/2021- PROAD/IFRN, conforme consta a

seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

2081767 Marcone Silva da Costa
Fiscal Técnico Administrativo

 Titular

1673891 Jacyra Inke Gomes da Silva
Fiscal Técnico Administrativo

Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora de Contrato Titular

1759590 Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo Gestora do Contrato Substituta

Contrato Nº

Período de

Vigência Empresa

Início Término

13/2021-

PROAD/IFRN
18/01/2021 -

CAERN - COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTO DO RIO G DO NORTE–

CNPJ: 08.334.385/0001- 35

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira





Matrícula Nome Função

1688246 Analwik Tatielle Pereira de Lima Solci Membro – docente

1549628 Andréa Virgínia Freire Costa Membro - docente

1722828 Ayres Charles de Oliveira Nogueira Membro - docente

1882723 Diego Silveira Costa do Nascimento Membro - docente

2879057 Edivânia Duarte Rodrigues Membro - docente

1103576 Euclides Moreira Neto Membro - docente

2434522 Fábio Teixeira Duarte Membro - docente

1918951 Gilvana Galeno Soares Membro – Equipe Pedagógica

1882229 Isaac Samir Cortez de Melo Membro – docente

1934636 João Francisco de Oliveira Simões Membro - docente

4000681 Joilza Xavier Cortez Membro - docente

1508782 Keila Fonseca e Silva Membro - docente

1759627 Mara Beatriz Pucci de Mattos Membro - docente

1523671 Marcel Lucio Matias Ribeiro Membro – docente

2576756 Monique Bezerra Paz Leitão Membro – docente

1325572 Paulo Guilherme Muniz Cavalcanti da Cruz Membro - docente

1261474 Rafaela Bernardazzi Torrens Leite Membro - docente

3164594 Sônia Cristina Ferreira Maia Membro - docente

3238409 Valterlei Borges de Araujo Membro – docente

20231124120001 Igor Cavalcante Macário Nunes Membro discente – Titular

20221124120001 Denise Amaro Barbosa Membro discente – Suplente

20211124120008 Edelaine Soares Barbosa Membro discente - Titular

20211124120019 Mariana Duarte Oliveira Membro discente - Suplente

20231124120011 Mariana Araújo da Silva Membro discente – Titular

20211124120039 Rosylaine Pereira da Silva Membro discente - Suplente

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 161/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   24 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000514.2023-98, de 19 de abril de 2023,

CONSIDERANDO ainda o que consta no Art. 2º do Regimento Geral do IFRN, de 29 de outubro de 2010;

R E S O L V E:

I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 154/2023 - DG/CAL/RE/IFRN, de 24 de abril de 2023.

II - ALTERAR a Portaria nº 145/2022- DG/CAL/IFRN, de 6 de maio de 2022, de forma a atualizar a composição do

Colegiado Curso Superior de Tecnologia em Produção Cultural do campus Natal - Centro Histórico deste Instituto

Federal, conforme relacionado a seguir:





















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 171/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   25 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº

310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o teor do inciso II, do artigo 12, da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 97.458/1989,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000242.2023-26, de 28 de fevereiro de 2023,

R E S O L V E:

I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 168/2023-DG/CAL/RE/IFRN, de 25 de abril de 2023.

II - CONCEDER Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento básico do servidor abaixo identificado,

conforme quadro demonstrativo a seguir:

Servidor Cleonio Tavares de Almeida

Matrícula 3011759

Lotação campus Natal - Centro Histórico

Processo 23466.000242.2023-26

Código do Laudo SIAPENET 26435-000.133/2023

Portaria de localização de exercício   73/2023 - DG/CAL/RE/IFRN

Percentual 10%

Data da vigência 04/04/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Centro Histórico

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020













DISCIPLINA SERVIDOR
MATRÍCULA

SIAPE
REPRESENTAÇÃO

Fundamentos da 

Literatura

Marcel Lucio Matias Ribeiro 1523671 Professor da Disciplina

Andrea Virginia Freire Costa 1549628 Professor Participante

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro ETEP

Fundamentos das 

Artes Visuais

Mara Beatriz Pucci de Mattos 1759627 Professor da Disciplina

Andrea Virginia Freire Costa 1549628 Professor Participante

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro ETEP

Fundamentos do Teatro

Keila Fonseca e Silva 1508782 Professor da Disciplina

Marcel Lucio Matias Ribeiro 1523671 Professor Participante

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro ETEP

História Geral da Arte

Mara Beatriz Pucci de Mattos 1759627 Professor da Disciplina

Andrea Virginia Freire Costa 1549628 Professor Participante

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro ETEP

Informática

Diego Silveira Costa Nascimento 1882723 Professor da Disciplina

Marcel Lucio Matias Ribeiro 1523671 Professor Participante

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro ETEP

Língua Portuguesa

Joilza Xavier Cortez 4000681 Professor da Disciplina

Marcel Lucio Matias Ribeiro 1523671 Professor Participante

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro ETEP

Marketing e 

Captação de Recursos

Edivania Duarte Rodrigues 2879057 Professor da Disciplina

Marcel Lucio Matias Ribeiro 1523671 Professor Participante

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro ETEP

Metodologia 
Andrea Virginia Freire Costa 1549628 Professor da Disciplina

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 176/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   28 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº
310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23466.000568.2023-53, de 28 de abril de 2023;

R E S O L V E:

DESIGNAR, com efeitos a partir de 24 de abril de 2023, os servidores abaixo listados para comporem as Bancas do
Processo de Certificação do Conhecimento das disciplinas especificadas abaixo do Curso de Tecnologia em Produção
Cultural, do Campus Natal - Centro Histórico, para o semestre letivo 2023.1:



Científica e Tecnológica
Marcel Lucio Matias Ribeiro 1523671 Professor Participante

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro ETEP

Produção em

Artes Cênicas

Keila Fonseca e Silva 1508782 Professor da Disciplina

Marcel Lucio Matias Ribeiro 1523671 Professor Participante

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro ETEP

Produção em Artes Visuais

Mara Beatriz Pucci de Mattos 1759627 Professor da Disciplina

Andrea Virginia Freire Costa 1549628 Professor Participante

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro ETEP

Produção Musical

Isaac Samir Cortez de Melo 1882229 Professor da Disciplina

Paulo Guilherme Muniz Cavalcanti da Cruz 1325572 Professor Participante

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro ETEP

Semiótica da Cultura

Marcel Lucio Matias Ribeiro 1523671 Professor da Disciplina

Andrea Virginia Freire Costa 1549628 Professor Participante

Gilvana Galeno Soares 1918951 Membro ETEP

DISCIPLINA SERVIDOR
MATRÍCULA

SIAPE
REPRESENTAÇÃO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)
Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Centro Histórico
Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020

Documento assinado eletronicamente por:

Ayres Charles de Oliveira NogueiraAyres Charles de Oliveira Nogueira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/CALDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/CAL, em 28/04/2023 14:30:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

535633
aacf662a43



BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 04 – Abril/2023 

 

 

 

 LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 
 
 

Servidor Matrícula Data de Início 
Data de 

Término 
Afastamento 

Carolina Corado da Silva Oliveira (2531665) 2531665 12/04/2023 13/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Carolina Corado da Silva Oliveira (2531665) 2531665 24/04/2023 28/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Denise Cassia da Silva (1560655) 1560655 12/04/2023 12/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Carlos Felippe Dias Limeira (1950864) 1950864 05/04/2023 06/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Marcus Vinicius de Faria Oliveira (1286387) 1286387 05/04/2023 05/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Marcus Vinicius de Faria Oliveira (1286387) 1286387 12/04/2023 14/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Fellipe Silva Camara (3059435) 3059435 13/04/2023 15/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Luhane Silva de Morais (2145232) 2145232 12/04/2023 14/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Cesar Faria Melo (1851359) 1851359 19/04/2023 21/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Juscelino Neco de Souza Junior (1336566) 1336566 17/04/2023 20/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Juscelino Neco de Souza Junior (1336566) 1336566 05/04/2023 06/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Juscelino Neco de Souza Junior (1336566) 1336566 12/04/2023 13/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Lissandro Barros Fernandes da Costa 
(1488865) 

1488865 27/04/2023 17/05/2023 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 

Edivania Duarte Rodrigues (2879057) 2879057 18/04/2023 21/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Edivania Duarte Rodrigues (2879057) 2879057 27/04/2023 28/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Giovanny Gerolla (3231726) 3231726 20/04/2023 20/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Pauleany Simoes de Morais (1546600) 1546600 16/09/2022 - 0038 - CESSAO (COM ONUS) 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 04 – Abril/2023 

 

 

PARA OUTROS ORGAOS - EST 

Tatiana Gehlen Marodin (1941641) 1941641 08/04/2021 28/02/2025 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Mary Land de Brito Silva (1941609) 1941609 23/01/2017 - 0036 - Afas. Prestar Colaboração a 
Outra ICT - EST 

Mary Land de Brito Silva (1941609) 1941609 30/01/2023 - 0038 - CESSAO (COM ONUS) 
PARA OUTROS ORGAOS - EST 

Thales da Costa Lago Alves (1885848) 1885848 31/12/2021 31/01/2024 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Flavio Augusto Pereira Vale (1635753) 1635753 17/04/2023 18/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Nara Raquel Gomes de Carvalho (2192240) 2192240 01/02/2023 01/05/2023 0085 - Lic. Tratar de Interesses 
Particulares - EST 

Marcela Cortez de Souza Dantas (1829210) 1829210 20/02/2017 - 0088 - LIC. MOTIVO 
ACOMPANHAMENTO CONJUGE 
OU COMPANHEIRO- EST 

Rodrigo Ramos (1563746) 1563746 13/03/2023 26/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Rodrigo Ramos (1563746) 1563746 27/05/2019 - 0058 - EXER. PROVIS. PARAG 2 , 
ART. 84, LEI 8112/1990 - EST 

Vanessa Paula Trigueiro Moura (2152503) 2152503 01/09/2022 18/04/2026 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Marcio Silva Bezerra (1724066) 1724066 20/04/2023 20/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Luiz Jose de Sant Anna Neto (1445647) 1445647 04/04/2023 04/04/2023 0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 

Luiz Jose de Sant Anna Neto (1445647) 1445647 25/04/2023 26/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Clarissa Felipe de Oliveira (1885875) 1885875 19/04/2023 20/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Analwik Tatielle Pereira de Lima Solci 
(1688246) 

1688246 27/03/2023 25/05/2023 0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família – EST 

Amanda Mirely Cipriano Soares (3232448) 3232448 20/03/2023 03/04/2023 0162 - LIC. TRATAMENTO SAUDE - 
(ATE 15 DIAS) -  RGPS 

Shilton Roque dos Santos (1829333) 1829333 09/09/2022 09/10/2023 0011 - Afas. Estudo Exterior C/Ônus 
- EST 

Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo 
(1759590) 

1759590 03/03/2023 30/06/2023 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida 
Administrat.) - EST 

Ana Sanzia de Freitas Barbosa Silva 2053593 20/04/2023 20/04/2023 0054 - Doação de Sangue - EST 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 04 – Abril/2023 

 

 

(2053593) 

Neyvan Renato Rodrigues da Silva 
(1551764) 

1551764 14/03/2022 - 0036 - Afas. Prestar Colaboração a 
Outra ICT - EST 

Priscilla Fontenele Arnulf de Oliveira 
(1920010) 

1920010 01/03/2023 28/04/2023 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Marcos Antonio Alves de Araujo (2656114) 2656114 26/04/2023 26/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Gabriela Dalila Bezerra Raulino (2693050) 2693050 01/09/2022 - 0036 - Afas. Prestar Colaboração a 
Outra ICT - EST 

Keville Pereira de Oliveira (1756521) 1756521 05/12/2022 30/06/2023 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Evanne Paula Domingos Galvao (1542928) 1542928 25/04/2023 25/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Julio Sergio Fernandes Pires (1945290) 1945290 27/04/2023 28/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Rosane Felix Ferreira (1934125) 1934125 11/01/2023 10/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Ana Maria Ramos Velasque (1164610) 1164610 24/04/2023 25/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Ana Maria Ramos Velasque (1164610) 1164610 26/04/2023 26/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Keila Fonseca e Silva (1508782) 1508782 13/04/2023 14/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Jayr Alencar Lima (1825640) 1825640 05/04/2023 28/04/2023 0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 

Nara da Cunha Pessoa (1814577) 1814577 01/03/2021 28/02/2025 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Carlos Eduardo Campos Freire (1721493) 1721493 20/08/2021 01/09/2024 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Igo Joventino Dantas Diniz (2009533) 2009533 13/03/2023 07/04/2023 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 

Igo Joventino Dantas Diniz (2009533) 2009533 11/04/2023 13/04/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Rafael Augusto Batista de Medeiros 
(1066670) 

1066670 17/04/2023 15/07/2023 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 

Jean Francisco Gomes da Silva (2504469) 2504469 18/03/2023 16/05/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

 


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

